

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2024-263-II
Дана: 20. септембра 2024. године
НОВИ САД

**ПРЕДСЕДНИЦИ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА**

На основу члана 142. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује Вам се Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2024. годину, за период 1. јануар - 30. јун 2024. године, са Рефератом и Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 352-1/2024-263-II од 20. септембра 2024. године, с молбом да се Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2024. годину, за период 1. јануар - 30. јун 2024. године, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина донесе Закључак у предложеном тексту.



У складу са чланом 67. тачка 1. Статута Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), поводом разматрања Извештаја о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2024. годину, за период 1. јануар - 30. јун 2024. године, Градско веће Града Новог Сада, на 8. седници од 20. септембра 2024. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

I. На основу члана 142. Пословника Скупштине Града Новог Сада, доставља се председници Скупштине Града Новог Сада Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2024. годину, за период 1. јануар - 30. јун 2024. године, који је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад, усвојио на 41. седници одржаној 24. јула 2024. године и предлаже се Скупштини Града Новог Сада да исти размотри и закључи:

"Скупштина Града Новог Сада усваја Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2024. годину, за период 1. јануар - 30. јун 2024. године."

II. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и њених радних тела одређује се Дејан Шијак, члан Градског већа Града Новог Сада, а за повереника Зоран Станојевић, в.д. начелника Градске управе за комуналне послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број:352-1/2024-263-II
Дана:20. септембра 2024. године
НОВИ САД



РЕФЕРАТ

I. УВОД

Скупштина Града Новог Сада донела је Одлуку о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2024. годину ("Службени лист Града Новог Сада", број 59/23).

Чланом 10. наведене одлуке, прописано је да Јавно комунално предузеће "Водовод и канализација" Нови Сад подноси Скупштини Града Новог Сада шестомесечни и годишњи извештај о реализацији Програма.

Јавно комунално предузеће "Водовод и канализација" Нови Сад доставило је Градској управи за комуналне послове Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2024. годину, за период 1. јануар - 30. јун 2024. године, који је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад усвојио на 41. седници одржаној 24. јула 2024. године.

II. ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА

Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2024. годину ("Службени лист Града Новог Сада", број 59/23) за Јавно комунално предузеће "Водовод и канализација" Нови Сад планирана су средства за Програм инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2024. годину у износу од 1.104.582.373,00 динара, и то за:

- капиталне субвенције - инвестиционе активности у износу од 964.582.373,00 динара, и
- текуће одржавање водовода и канализације у износу од 140.000.000,00 динара.

III. РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА

У периоду од 1. јануара до 30. јуна 2024. године, у складу са Одлуком о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2024. годину, реализоване су следеће инвестиционе активности:

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ – КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

ГРУПА РАДОВА I – ВОДОВОД

2. ИЗВОРИШТА

Извођење радова на санацији бунара БХД 2 на изворишту "Штранд", утискивањем нових дренажа, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 24. априла 2024. године закључен је уговор са групом понуђача коју чине „PST Bohr“ доо Београд, као носилац посла у заједничкој понуди са "Веогеоаqua" доо из Београда, на укупну вредност од 104.550.000,00 динара. Уговорени рок за извођење радова је 210 календарских дана. У складу са Уговором, извођач радова је уведен у посао дана 23. маја 2024. године и радови су у току.

У извештајном периоду по наведеном основу није било преноса средстава из буџета Града Новог Сада.

Извођење радова на санацији бунара БХД 9 на изворишту "Ратно острво", утискивањем нових дренажа, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 20. септембра 2023. године закључен је уговор са групом понуђача коју чине „PST Bohr“ доо Београд, као носилац посла у заједничкој понуди са "Веогеоаqua" доо из Београда, на укупну вредност од 99.380.530,00 динара. Уговорени рок за

извођење радова је 200 календарских дана. У складу са Уговором, извођач радова је уведен у посао дана 2. окобра 2023. године.

У 2023. години, по основу испостављене три привремене ситуације извођача радова пренета су средства из буџета Града Новог Сада у износу од 49.933.442,60 динара, док су коначна реализација и преостала средства планирани у 2024. години као наставак реализације уговорених обавеза. Радови су завршени 22. марта 2024. године.

У извештајном периоду, по испостављене две привремене и окончаној ситуацији извођача радова, пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 49.447.087,40 динара.

3. ПОГОН ЗА ПРЕРАДУ ВОДЕ

Извођење радова на санацији гранулисаног активног угља на филтерским пољима, у дограђеном постројењу за прераду воде Штранд у Новом Саду (II-фаза), са набавком и уградњом материјала

У извештајном периоду није било реализације по овој позицији, те се реализација наведене инвестиционе активности планира у другој половини 2024. године.

Извођење радова на реконструкцији затварачнице аератора (улаз 1 и 2), са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 25. маја 2023. године закључен је уговор са ГП "Градитељ НС" д.о.о. из Новог Сада, на укупну вредност од 62.994.203,43 динара. У складу са Уговором, извођач радова је уведен у посао дана 26. јуна 2023. године, с тим да су радови били обустављени у периоду од 27. јуна до 13. октобра 2023. године, због повећане потрошње воде у летњем периоду.

У току 2023. године извођачу радова пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 60.376.328,41 динар, а на име уговореног аванса (уз исходовану банкарску гаранцију за повраћај авансног плаћања) и две привремене ситуације умањене за износ оправданог аванса, док су коначна реализација и преостала средства планирани у 2024. години као наставак реализације уговорених обавеза. Дана 21. марта 2024. године, због неопходности извођења непредвиђених радова у износу од 462.654,00 динара, закључен је Анекс 1 Уговора, а што није утицало на измену укупно уговорене цене из разлога појаве мањкова радова на одређеним позицијама.

Радови су завршени 13. априла 2024. године, а укупна вредност изведених радова по испостављеној окончаној ситуацији износи 62.846.529,02 динара, за коју су након умањења на име правдања аванса пренета средства из буџета Града Новог Сада у 2024. години у износу од 2.470.200,61 динар.

Извођење радова на санацији гранулисаног активног угља на филтерским пољима, у дограђеном постројењу за прераду воде Штранд у Новом Саду (I-фаза), са набавком опреме и набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 15. септембра 2023. године закључен је уговор са ГП "Градитељ НС" д.о.о. из Новог Сада, на укупну вредност од 184.998.493,25 динара. Уговорени рок за извођење радова је 160 календарских дана. У складу са Уговором, извођач радова је уведен у посао дана 11. октобра 2023. године, с тим да су истог дана радови обустављени у периоду од 11. октобра до 12. децембра 2023. године, све док се нису стекли безбедни услови за рад, те су након тога радови поново обустављени 14. децембра 2023. године. У току 2023. године извођачу радова пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 97.470.285,53 динара, а на име уговореног аванса (уз исходовану банкарску гаранцију за повраћај авансног плаћања) и прве привремене ситуације умањене за износ оправданог аванса, док су коначна реализација и преостала средства планирани у 2024. години као наставак реализације уговорених обавеза.

У извештајном периоду, по основу испостављене две привремене ситуације извођача радова умањене за износ оправданог аванса, пренета су средства из буџета Града Новог Сада у износу од 14.781.128,03 динара.

8. ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАЂЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ

Извођење радова на изградњи магистралног водовода у Улици Драгослава Срејовића, са пратећим секундарним цевоводима у насељу Ветерник (II-фаза), са набавком и уградњом материјала

Извођење радова на повезивању насеља Бегеч са водоводним системом Новог Сада (IV-фаза), са набавком и уградњом материјала

Извођење радова на изградњи водоводне мреже у Улици Лединачки пут од кућног броја 2 до кућног броја 74 и у делу насеља између Лединачког пута и реке Дунав у Сремској Каменици, са набавком и уградњом материјала

Извођење радова на изградњи водоводне мреже дуж пута Нови Сад Темерин (од парцеле 3433 КО Ченеј до огледних поља Института за ратарство и повртарство), са набавком и уградњом материјала

Извођење радова на реконструкцији и изградњи водоводне мреже у насељу Садови у Петроварадину са набавком и уградњом материјала

У извештајном периоду није било реализације по наведеним позицијама. Приликом припреме предлога за ребаланс буџета Града Новог Сада за 2024. годину Предузеће ће сагледати планирану и утврдити нову динамику реализације ових инвестиција.

Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улицама Ружин венац и Славујева у Сремској Каменици, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 11. октобра 2023. године, закључен је уговор са групом понуђача коју чине "Imperial buildings" д.о.о. из Новог Сада, као носилац посла у заједничкој понуди са "Хидрозавод ДТД" а.д. из Новог Сада, на укупну вредност радова од 34.971.543,10 динара. Уговорени рок за извођење радова је 150 календарских дана. Извођач је уведен у посао дана 10. новембра 2023. године, с тим да су истог дана радови обустављени све до исходавања пријаве радова од Градске управе за урбанизам и грађевинске послове, односно до дана 13. новембра 2023. године.

У току 2023. године извођачу радова пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 24.969.363,40 динара, а на име уговореног аванса (уз исходавану банкарску гаранцију за повраћај авансног плаћања) и прве привремене ситуације умањене за износ оправданог аванса, док су коначна реализација и преостала средства планирани у 2024. години као наставак реализације уговорених обавеза. Радови су завршени 5. априла 2024. године, при чему је реконструисано око 2.000m постојеће водоводне мреже, пречника 110mm, чиме су се смањили губици воде и трошкови одржавања система.

Укупна вредност изведених радова по испостављеној окончаној ситуацији износи 34.942.465,50 динара, за коју су након умањења на име правдања аванса пренета средства из буџета Града Новог Сада у 2024. години у износу од 9.973.102,10 динара.

Извођење радова на изградњи водоводне мреже у Улици Бранислава Букурова, са секундарним цевоводима у околним улицама у Сремској Каменици, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 13. октобра 2023. године закључен је уговор са групом понуђача коју чине "Bulevar Coop" д.о.о. из Новог Сада, као носилац посла у заједничкој понуди са "Ferbild" д.о.о. из Београда, "Sloboda Građevinar 1947" д.о.о. из Обреновца, "Geoinf group" д.о.о. из Београда и "DIS Niskogradnja" д.о.о. из Ваљева, на укупну вредност од 79.997.840,95 динара. Уговорени рок за извођење радова је 200 календарских дана. Извођач радова је уведен у посао 1. новембра 2023. године.

У току 2023. године извођачу радова пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 49.997.971,31 динар, а на име уговореног аванса (уз исходавану банкарску гаранцију за повраћај авансног плаћања) и прве привремене ситуације умањене за износ оправданог аванса, док су коначна реализација и преостала средства планирани у 2024. години као наставак реализације уговорених обавеза.

Радови су завршени 22. априла 2024. године, при чему је изграђена водоводна мрежа у дужини од 3.200m у насељу Татарско брдо, чиме су се значајно смањили губици воде и трошкови одржавања система.

Укупна вредност изведених радова по испостављеној окончаној ситуацији износи 79.995.190,20 динара, за коју су након умањења на име правдања аванса пренета средства из буџета Града Новог Сада у 2024. години у износу од 29.997.218,89 динара.

Извођење радова на изградњи објекта за водоснабдевање насеља Боцке - III фаза, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 11. октобра 2023. године закључен је уговор са ГП "Градитељ НС" д.о.о. из Новог Сада, на укупну вредност од 37.991.365,41 динар. Уговорени рок за извођење радова је 90 календарских дана. У складу са Уговором, извођач радова је уведен у посао дана 10. новембра 2023. године.

У току 2023. године извођачу радова пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 28.260.102,08 динара, а на име уговореног аванса (уз исходовану банкарску гаранцију за повраћај авансног плаћања) и прве привремене ситуације умањене за износ оправданог аванса, док су коначна реализација и преостала средства планирани у 2024. години као наставак реализације уговорених обавеза.

Радови су завршени 3. фебруара 2024. године и исти представљају завршну фазу радова на изградњи објекта за водоснабдевање насеља Боцке за које су исходоване грађевинске дозволе, при чему је изграђена водоводна мрежа у дужини од 1.350 m.

Укупна вредност изведених радова по испостављеној окончаној ситуацији износи 28.266.834,15 динара, за коју су након умањења на име правдања аванса пренета средства из буџета Града Новог Сада у 2024. години у износу од 6.732,07 динара.

Извођење радова на реконструкцији цевовода DN 700 (бајпас) чисте воде на локалитету Штранд, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 5. октобра 2023. године закључен је уговор са групом понуђача коју чине "Imperial buildings" д.о.о. из Новог Сада, као носилац посла у заједничкој понуди са "Хидрозавод ДТД" а.д. из Новог Сада, на укупну вредност од 23.488.050,60 динара. Уговорени рок за извођење радова је 120 календарских дана. У складу са Уговором, Извођач радова је уведен у посао 3. новембра 2023. године, с тим да су истог дана радови обустављени, све до исходовања пријаве радова од Градске управе за урбанизам и грађевинске послове, односно до 13. новембра 2023. године.

У 2023. години из буџета Града Новог Сада, уз приложену банкарску гаранцију за повраћај авансног плаћања, авансно су пренета средства у износу од 11.744.025,30 динара, у складу са Уговором, док су коначна реализација и преостала средства планирани у 2024. години као наставак реализације уговорених обавеза.

Дана 30. априла 2024. године, због неопходности извођења непредвиђених радова у износу од 841.410,00 динара, закључен је Анекс 1 Уговора, а што није утицало на измену укупно уговорене цене из разлога појаве мањкова на одређеним позицијама, а такође је продужен и уговорени рок извођења радова са 120 на 140 календарских дана.

Радови су завршени 14. маја 2024. године, а њиховом реализацијом дотрајали челични цевовод који је изграђен шездесетих година, замењен је цевоводом од нодуларног лива (дуктила) пречника DN700mm у укупној дужини од 184,1m, те је тиме решен проблем честих хаварија и омогућено је сигурно водоснабдевање сремске стране.

Укупна вредност изведених радова по испостављеној окончаној ситуацији износи 23.484.402,40 динара, за коју су након умањења на име правдања аванса пренета средства из буџета Града Новог Сада у 2024. години у износу од 11.740.377,10 динара.

Извођење радова на изградњи водоводне мреже дуж Булевара Европе, од улице Приморске до Привредникове у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 20. октобра 2023. године закључен је уговор са ГП "Градитељ НС" д.о.о. из Новог Сада, на укупну вредност од 61.892.619,70 динара. Уговорени рок за извођење радова је 150 календарских дана. У складу са Уговором, извођач радова је уведен у посао дана 20. новембра 2023. године.

У току 2023. године извођачу радова пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 34.998.106,45 динара, а на име уговореног аванса (уз исходовану банкарску гаранцију

за повраћај авансног плаћања) и прве привремене ситуације умањене за износ оправданог аванса, док су коначна реализација и преостала средства планирани у 2024. години као наставак реализације уговорених обавеза.

Дана 21. марта 2024. године, због неопходности извођења непредвиђених радова у износу од 356.821,29 динара, закључен је Анекс 1 Уговора, а што није утицало на измену укупно уговорене цене из разлога појаве мањкова радова на одређеним позицијама.

Радови су завршени 17. априла 2024. године, при чему је изграђен цевовод у дужини од 672m што је предуслов за развој радне зоне Север 1 и изградњу водоводне мреже у насељима Горње Ливаде и Шумице где се стамбени објекти снабдевају водом са нелегално изграђених водоводних мрежа.

Укупна вредност изведених радова по испостављеној окончаној ситуацији износи 61.865.556,26 динара, за коју су након умањења на име правдања аванса пренета средства из буџета Града Новог Сада у 2024. години у износу од 26.867.449,81 динар.

Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже на Подбари (IIа фаза) у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - уређење Алмашког краја у Новом Саду – наставак реализације обавеза

У извештајном периоду није било реализације по овој позицији, те се реализација наведене инвестиционе активности планира у другој половини 2024. године.

Ревизија развојног програма водоводног система Града Новог Сада - наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 11. јануара 2023. године закључен је уговор са "Војводинапројект" а.д. из Новог Сада, на укупну вредност 20.940.000,00 динара. Извршилац је уведен у посао дана 2. фебруара 2023. године, с тим да су послови исти дан обустављени до исходавања неопходне документације, односно до 10. маја 2023. године, када су послови настављени, те је израда пројектне документације у току. У току 2023. године по испостављене две привремене ситуације вршиоца услуге пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 10.939.056,00 динара, док су коначна реализација и преостала средства планирани у 2024. години као наставак реализације уговорених обавеза.

У извештајном периоду по наведеном основу није било преноса средстава из буџета Града Новог Сада.

Израда пројектно техничке документације магистралног водовода у Улици Драгослава Срејовића, са пратећим секундарним цевоводима у насељу Ветерник - наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 9. септембра 2021. године закључен је уговор са извршиоцем "Хидрозавод ДТД" а.д. из Новог Сада, на укупну вредност од 5.990.000,00 динара. Уговорени рок за израду пројектно-техничке документације је 364 календарска дана. Извршилац је уведен у посао 5. октобра 2021. године, уз обуставу рока од 26. новембра 2021. године до 28. априла 2022. године, односно до исходавања локацијских услова, с тим да је рок поново обустављен 10. августа 2022. године због исходавања грађевинске дозволе, као и локацијских услова за II, III и IV фазу, а с обзиром да је израда предметног пројекта подељена у VII фазу. У 2022. години по испостављеној првој привременој ситуацији пренета су средства из буџета Града Новог Сада у износу од 1.797.000,00 динара, док су коначна реализација и преостала средства планирани у 2023. години као наставак реализације уговорених обавеза. Након исходавања грађевинске дозволе за I фазу дана 11. априла 2023. године послови пројектовања су настављени, уз поновну обуставу 18. октобра 2023. године с обзиром да локацијски услови за II, III и IV фазу још увек нису исходовани. Дана 6. марта 2024. године сачињен је записник о степену готовости пројекта којим је констатовано да је реализовано 47,5% пројектне документације, чија израда је у току.

У извештајном периоду, по основу испостављене друге привремене ситуације пренета су средства из буџета Града Новог Сада у износу од 1.048.250,00 динара.

14. ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАЂЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ

Извођење радова на изградњи канализационе мреже општег система у Кисачкој улици између улица Бранка Радичевића и Доситејеве улице у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала

У извештајном периоду није било реализације по наведеној позицији. Приликом припреме предлога за ребаланс буџета Града Новог Сада за 2024. годину Предузеће ће сагледати планирану и утврдити нову динамику реализације ове инвестиције.

Израда студије решења одвођења отпадних и атмосферских вода сремске стране подручја Града Новог Сада - наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 16. јануара 2023. године закључен је уговор са извршиоцем "Хидрозаовод ДТД" а.д. из Новог Сада, на укупну вредност од 8.980.000,00 динара. Уговорени рок израде пројектно техничке документације је 279 календарских дана. Извршилац је уведен у посао 10. фебруара 2023. године, с тим да је рок обустављен 25. маја 2023. године, до исходавања неопходне документације, односно до 13. јула 2023. године. Рок је на захтев пројектанта због исходавања неопходних подлога обустављан још у два наврата и то од 4. августа до 4. септембра и од 29. септембра до 4. децембра 2023. године. Дана 18. децембра сачињен је записник о степену готовости пројекта и констатовано да је завршено 44,32% студије. У 2023. години по испостављеној првој привременој ситуацији пренета су средства из буџета Града Новог Сада у износу од 3.979.936,00 динара, док су коначна реализација и преостала средства планирани у 2024. години као наставак реализације уговорених обавеза. Дана 13. марта 2024. године, послови пројектовања су обустављени због послова пројектовања колектора у улици Динка Шимуновића и неопходности детаљне анализе комплетног слива колектора ради његовог димензионисања.

У извештајном периоду по наведеном основу није било преноса средстава из буџета Града Новог Сада.

Израда пројектне документације за изградњу канализације у делу индустријске зоне Север 1 (подручје обухваћено улицама Булевар Европе, Приморска, Клисански пут, Милеве Симић, Професора Грчића и Јадранска) - наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 4. новембра 2022. године, закључен је уговор са понуђачем "Хидрозаовод ДТД" а.д. из Новог Сада, на укупну вредност од 6.480.000,00 динара. Уговорени рок је 120 календарских дана. Извршилац је уведен у посао 1. децембра 2022. године, с тим да је рок у више наврата обустављан због исходавања неопходне документације, као и измене урбанистичког плана и израда пројектне документације је у току.

У извештајном периоду по наведеном основу није било преноса средстава из буџета Града Новог Сада.

ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ

У оквиру дела Програма "ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ" извршене су следеће услуге по позицијама, и то:

I ВОДОВОД

Позиција 1577 - Хаварије на водоводној мрежи и прикључцима

Реализована су 504 радна налога за санацију цурења на јавној површини, уз ангажовање радне снаге 8.472h, а механизације 7.498h.

Позиција 1774 - Интервентно одржавање водоводне мреже

Извршено је интервентно снабдевање воде аутоцистернама од 11m³ на више локација и испирање водоводне мреже на 127 локација при чему су ангажована возила 1.470h и радна снага 677h.

II КАНАЛИЗАЦИЈА

Позиција 1772 - Одржавање канализације

Извршено је пражњење корпи и контејнера са механичким нечистоћама на црпним станицама и постројењима за пречишћавање отпадних вода, одржавање и редовно сервисирање хидромашинске опреме црпних станица канализације, при чему је 2.366h ангажована радна снага и 931h возила, затим прање 40,85 km канализационе мреже, различитих пречника за 1.634h проведена на терену и прање базена црпних станица канализације, који су опрани 126 пута за 441h рада проведени на терену.

Позиција 2406 - Интервентно одржавање

Извршено је отклањање застоја у раду хидромашинске опреме, за које је 2.954h ангажована радна снага и 1.244h возила, одгушење канализационе мреже 315 пута за 455h рада на терену, одгушење 451 канализационог прикључка за 652h рада и 51 шахт за 20h рада.

IV. ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ – КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

У периоду од 1. јануара до 30. јуна 2024. године, Јавном комуналном предузећу „Водовод и канализација“ Нови Сад пренета су средства на име капиталних субвенција из буџета Града Новог Сада за 2024. годину, у износу од 146.331.546,01 динар, а што се види из табеларног приказа.

Пренета средства из буџета Града Новог Сада за капиталне субвенције, у односу на планирана средства за 2024. годину, исказана у процентима, износе 15,17%.

ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ

У извештајном периоду, Јавном комуналном предузећу „Водовод и канализација“ Нови Сад пренета су средства за текуће одржавање водовода и канализације из буџета Града Новог Сада за 2024. годину, у износу од 92.041.003,20 динара, а што се види из табеларног приказа.

Пренета средства из буџета Града Новог Сада за текуће одржавање водовода и канализације, у односу на планирана средства за 2024. годину, исказана у процентима, износе 65,74%.

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ – КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ – табеларни приказ

Позиција	Програмска позиција	Планирана вредност	Пренета средства до 30.06.2024. год.	% реализације
1	2	3	4	5=4/3
Група радова I	ВОДОВОД	908.082.373,00	146.331.546,01	16,11
2.	ИЗВОРИШТА	154.882.373,00	49.447.087,40	31,93
	Извођење радова на санацији бунара БХД 2 на изворишту "Штрاند", утискивањем нових дренажа, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза	104.882.373,00	-	-
	Извођење радова на санацији бунара БХД 9 на изворишту "Ратно острво", утискивањем нових дренажа, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	50.000.000,00	49.447.087,40	98,89
3.	ПОГОН ЗА ПРЕРАДУ ВОДЕ	264.600.000,00	17.251.328,64	6,52
	Извођење радова на санацији гранулисаног активног угља на филтерским пољима, у дограђеном постројењу за прераду воде Штранд у Новом Саду (II-фаза), са набавком и уградњом материјала	175.000.000,00	-	-
	Извођење радова на реконструкцији затварачнице аератора (улаз 1 и 2), са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	2.600.000,00	2.470.200,61	95,01
	Извођење радова на санацији гранулисаног активног угља на филтерским пољима, у дограђеном постројењу за прераду воде Штранд у Новом Саду (I-фаза), са набавком опреме и набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	87.000.000,00	14.781.128,03	16,99
8.	ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАЂЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ	488.600.000,00	79.633.129,97	16,30
	Извођење радова на изградњи магистралног водовода у Улици Драгослава Срејовића, са пратећим секундарним цевоводима у насељу Ветерник (II-фаза), са набавком и уградњом материјала	90.000.000,00	-	-
	Извођење радова на повезивању насеља Бегеч са водоводним системом Новог Сада (IV-фаза), са набавком и уградњом материјала	150.000.000,00	-	-
	Извођење радова на изградњи водоводне мреже у Улици Лединачки пут од кућног броја 2 до кућног броја 74 и у делу насеља између Лединачког пута и реке Дунав у Сремској Каменици, са набавком и уградњом материјала	23.000.000,00	-	-
	Извођење радова на изградњи водоводне мреже дуж пута Нови Сад Темерин (од парцеле 3433 КО Ченеј до огледних поља Института за ратарство и повртарство), са набавком и уградњом материјала	30.000.000,00	-	-
	Извођење радова на реконструкцији и изградњи водоводне мреже у насељу Садови у Петроварадину, са набавком и уградњом материјала	70.000.000,00	-	-

	Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улицама Ружин венац и Славујева у Сремској Каменици, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	10.000.000,00	9.973.102,10	99,73
	Извођење радова на изградњи водоводне мреже у Улици Бранислава Букурова, са секундарним цевоводима у околним улицама у Сремској Каменици, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	30.000.000,00	29.997.218,89	99,99
	Извођење радова на изградњи објекта за водоснабдевање насеља Боцке - III фаза, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	2.400.000,00	6.732,07	0,28
	Извођење радова на реконструкцији цевовода DN 700 (бајпас) чисте воде на локалитету Штранд, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	12.000.000,00	11.740.377,10	97,84
	Извођење радова на изградњи водоводне мреже дуж Булевара Европе, од улице Приморске до Привредникове у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	27.000.000,00	26.867.449,81	99,51
	Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже на Подбари (IIа фаза) у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - уређење Алмашког краја у Новом Саду - наставак реализације обавеза	30.000.000,00	-	-
	Ревизија развојног програма водоводног система Града Новог Сада - наставак реализације уговорених обавеза	10.000.000,00	-	-
	Израда пројектно техничке документације магистралног водовода у Улици Драгослава Срејовића, са пратећим секундарним цевоводима у насељу Ветерник - наставак реализације уговорених обавеза	4.200.000,00	1.048.250,00	24,96
Група радова II	КАНАЛИЗАЦИЈА	56.500.000,00	-	-
14.	ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАЂЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ	56.500.000,00	-	-
	Извођење радова на изградњи канализационе мреже општег система у Кисачкој улици између улица Бранка Радичевића и Доситејевог у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала	45.000.000,00	-	-
	Израда студије решења одвођења отпадних и атмосферских вода сремске стране подручја Града Новог Сада - наставак реализације уговорених обавеза	5.000.000,00	-	-
	Израда пројектне документације за изградњу канализације у делу индустријске зоне Север 1 (подручје обухваћено улицама Булевар Европе, Приморска, Клисански пут, Милеве Симић, Професора Грчића и Јадранска) - наставак реализације уговорених обавеза	6.500.000,00	-	-
	УКУПНО (I + II):	964.582.373,00	146.331.546,01	15,17

ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ТЕКУЋЕГ ОДРЖАВАЊА ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ

Позиција	Програмска позиција	Планирана вредност за 2024. годину	Пренета средства до 30.06.2024. године	% реализације
1	2	3	4	5=4/3
	I ВОДОВОД	60.000.000,00	44.640.865,20	74,40
1577	Хаварије на водоводној мрежи и прикључцима	52.000.000,00	40.379.133,60	77,65
1774	Интервентно одржавање водоводне мреже	8.000.000,00	4.261.731,60	53,27
	II КАНАЛИЗАЦИЈА	80.000.000,00	47.400.138,00	59,25
1772	Одржавање канализације	45.000.000,00	28.088.193,60	62,42
2406	Интервентно одржавање	35.000.000,00	19.311.944,40	55,18
	УКУПНО (I + II):	140.000.000,00	92.041.003,20	65,74





ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА"
Масарикова 17
Нови Сад

Број: 4.3-17280/2

Датум: 24. јул 2024. године.

На основу члана 12. став 1. тачка 23. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању комуналне радне организације "Водовод и канализација" у Новом Саду као јавног комуналног предузећа („Службени лист Града Новог Сада", бр. 47/16 и 46/20) и члана 33. став 1. тачка 23. Статута Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација" Нови Сад од 20.10.2016. и 01.06.2017. године, Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација" Нови Сад на 41. седници одржаној 24. јула 2024. године, доноси.

ОДЛУКУ

- I. Усваја се Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2024. годину, за период 01. јануар – 30. јун 2024. године, а који је саставни део ове одлуке.
- II. Извештај из тачке I. ове одлуке, доставити Скупштини Града Новог Сада на разматрање.

ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА
Мина Јанковић

Доставити:

- Градској управи за комуналне послове
- Директору
- Помоћнику директора за водовод, канализацију и инвестиције
- Техничком директору
- Главном инжењеру
- Сектору финансијских послова
- Сектору инвестиционо - технички
- Сектору правних, кадровских и административних послова
- Архиви



ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА"
Масарикова 17
Нови Сад

ИЗВЕШТАЈ

о реализацији Програма инвестиционих активности
Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и
текућег одржавања водовода и канализације за 2024. годину

за период 1. јануар - 30. јун 2024. године

Скупштина Града Новог Сада је донела Одлуку о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2024. годину ("Службени лист Града Новог Сада", број 59/23). Према члану 10. ове одлуке Јавно комунално предузеће "Водовод и канализација" Нови Сад, има обавезу да подноси Скупштини Града Новог Сада шестомесечни и годишњи извештај о реализацији Програма.

Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2024. годину ("Службени лист Града Новог Сада", број 59/23), планирана су средства у 2024. години за Јавно комунално предузеће "Водовод и канализација" Нови Сад у укупном износу од 1.104.582.373,00 динара, од чега су средства у износу од 964.582.373,00 динара на име капиталних субвенција, а средства у износу од 140.000.000,00 динара на име текућег одржавања водовода и канализације.

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ – КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

У периоду од 01. јануара до 30. јуна 2024. године, из буџета Града Новог Сада, на име капиталних субвенција, предузећу су пренета средства из буџета Града Новог Сада, у укупном износу од 146.331.546,01 динара, која средства се односе на инвестиције из групе радова I – водовод, док за инвестиције које се односе на групу радова II – канализација није било реализације, те самим тим ни преноса средстава.

У односу на планирана средства за реализацију позиција из Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2024. годину, на име капиталних субвенција пренета средства из буџета Града Новог Сада, исказана у процентима износе 15,17%, што се види из табеларног приказа.

Из Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2024. годину, за период од 01. јануара до 30. јуна 2024. године, реализоване су следеће активности:

Група радова I - ВОДОВОД - КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

2. Изворишта

Извођење радова на санацији бунара БХД 2 на изворишту "Штранд", утискивањем нових дренажа, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза

У извештајном периоду, закључен је уговор дана 24.04.2024. године, са групом понуђача коју чине "PST Boht" д.о.о. Београд, као носилац посла у заједничкој понуди са "Геогеоаqua" д.о.о. из Београда, на укупну вредност од 104.550.000,00 динара. Уговорени рок за извођење радова је 210 календарских дана. Извођач је, уведен у посао дана 23.05.2024. године и радови су у току.

За завршетак наведене активности у 2024. години, планирана су средства у износу од 104.882.373,00 динара.

У извештајном периоду није било реализације средстава.



Извођење радова на санацији бунара БХД 9 на изворишту "Ратно острво", утискивањем нових дренажа, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Процењена вредност планиране инвестиције износи 100.000.000,00 динара и делом се финансира из капиталних субвенција Града Новог Сада у 2023. години у планираном износу од 50.000.000,00 динара, а делом из истих извора у 2024. години у планираном износу од 50.000.000,00 динара.

У 2023. години, након спроведеног поступка јавне набавке на укупну процењену вредност, закључен је уговор дана 20.09.2023. године, са групом понуђача коју чине "PST Bohr" д.о.о. Београд, као носилац посла у заједничкој понуди са "Веогеоаqua" д.о.о. из Београда, на укупну вредност од 99.380.530,00 динара. Уговорени рок за извођење радова је 200 календарских дана. Извођач је, уведен у посао дана 02.10.2023. године и радови су настављени и у 2024. години. Завршени су сви уговорени радови дана 22.03.2024. године, те се сматра да је наведена инвестиција у потпуности реализована. Укупна вредност свих изведених радова износи 99.380.530,00 динара.

Радовима је обухваћена санација утискивањем нових дренажа на постојећем бунару БХД 9, методом "Felman" којом се користи прохромски челик и добија дугорочна издржљивост бунара од око 80 до 100l/s, што значајно продужава век трајања бунара. Реализацијом наведене инвестиције повећао се капацитет изворишта за 30%.

Сви пројекти и радови везани за изворишта Града Новог Сада имају за циљ првенствено очување капацитета постојећих водозахвата и изворишта, као и дефинисање неопходног обима радова за потребе повећања капацитета изворишта.

У 2023. години из буџета Града Новог Сада пренета су средства у износу од 49.933.442,60 динара.

За завршетак наведене активности у 2024. години, планирана су средства у износу од 50.000.000,00 динара.

У извештајном периоду, извођач радова испоставио је две привремене као и окончану ситуацију од 05.04.2024. године. Реализовани су радови у износу од 49.447.067,40 динара, за које су пренета средства из буџета Града Новог Сада.

3. Погон за прераду воде

Извођење радова на санацији гранулисаног активног угља на филтерским пољима, у дограђеном постројењу за прераду воде Штранд у Новом Саду (II-фаза), са набавком и уградњом материјала

Реализација наведене инвестиционе активности планира се за другу половину године.

За наведену активност, планирана су средства у износу од 175.000.000,00 динара.

У извештајном периоду није било реализације средстава.

Извођење радова на реконструкцији затварачнице аератора (улаз 1 и 2), са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

У 2023. години, закључен је уговор дана 25.05.2023. године са ГП "Градитељ НС" д.о.о. из Новог Сада, на укупну вредност радова од 62.994.203,43 динара. Са извођачем радова уговорен је и почетак радова, на основу достављене банкарске гаранције за повраћај авансног плаћања, исплаћен аванс у висини од 50% од укупно уговорене вредности. Сходно уговору, извођач радова уведен је у посао 26.06.2023. године.



ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА"
Масарикова 17
Нови Сад

У току изградње појавила се потреба за извођењем радова који нису били укључени у основни уговор, а који су постали неопходни за извршење уговора о јавној набавци, те је Предузеће закључило Анекс Уговора бр. 5.2. – 12483 од 25.05.2023. године и то:

- Анекс број 1. (дел.бр. 5.2 - 6767 од 21.03.2024. године) - за додатне (непредвиђене) радове чија вредност износи 462.654,00 динара, што представља 0,73% уговорене вредности, а који радови нису утицали на повећање уговорене вредности комплетне инвестиције, с обзиром да су се током извођења радова појавили мањкови радова на одређеним позицијама.

Завршени су сви уговорени радови дана 13.04.2024. године, те се сматра да је наведена инвестиција у потпуности реализована. Укупна вредност свих изведених радова износи 62.846.529,02 динара.

Предметна реконструкција обухватила је радове у грађевинском, хидромашинском електро енергетском и електронском делу, односно замену улазних цевовода дуктилним цевима DN700mm и DN500mm у укупној дужини од око 40m, замену затварача и фазонских комада, уградњу нових пумпних агрегата високог притиска и нових електроормара за напајање, уградњу оптичког кабла као и ормара за даљинско управљање са командно контролног центра фабрике воде. Реализацијом наведене инвестиције, омогућио се ефикаснији процес пражњења и прања ретензионог базена као и квалитетније функционисање прве фазе процеса прераде воде (аерација).

У 2023. години из буџета Града Новог Сада пренета су средства у износу од 60.376.328,41 динара.

За завршетак наведене инвестиције у 2024. години, планирана су средства у износу од 2.600.000,00 динара.

У извештајном периоду, извођач радова испоставио је окончану ситуацију дана 29.04.2024. године и након умањења за износ оправданог аванса, пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 2.470.200,61 динар.

Извођење радова на санацији гранулисаног активног угља на филтерским пољима, у дограђеном постројењу за прераду воде Штранд у Новом Саду (I-фаза), са набавком опреме и набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Процењена вредност планиране инвестиције износи 185.000.000,00 динара и делом се финансира из капиталних субвенција Града Новог Сада у 2023. години у планираном износу од 98.000.000,00 динара, а делом из истих извора у 2024. години у планираном износу од 87.000.000,00 динара.

У 2023. години, након спроведеног поступка јавне набавке на укупну процењену вредност, закључен је уговор дана 15.09.2023. године, са ГП "Градитељ НС" д.о.о. из Новог Сада, на укупну вредност од 184.998.493,25 динара. Уговорени рок за извођење радова је 160 календарских дана. Са извођачем радова уговорен је и пре почетка радова, на основу достављене банкарске гаранције за повраћај авансног плаћања, исплаћен аванс у висини од 50% од укупно уговорене вредности. Сходно уговору, извођач радова уведен је у посао 11.10.2023. године. Радови су обустављени у више наврата из безбедоносних разлога а због проблема у раду система који је изведен за евакуацију вишка озона из амбијенталног ваздуха као и због специфичности објекта у ком се изводе радови (фабрика воде "Штранд"). Радови су у току.

У 2023. години из буџета Града Новог Сада пренета су средства у износу од 97.470.285,53 динара.

За завршетак наведене активности у 2024. години, планирана су средства у износу од 87.000.000,00 динара.

У извештајном периоду, извођач радова испоставио је две привремене ситуације и након умањења за износ оправданог аванса, пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 14.781.128,03 динара.



8. Пројектовање, грађење и реконструкција водоводне мреже

Извођење радова на изградњи магистралног водовода у Улици Драгослава Срејовића, са пратећим секундарним цевоводима у насељу Ветерник (II-фаза), са набавком и уградњом материјала

За наведену активност у 2024. години, планирана су средства у износу од 90.000.000,00 динара. У извештајном периоду није било реализације средстава.

Приликом припреме предлога за ребаланс буџета Града Новог Сада за 2024. годину Предузеће ће сагледати планирану и утврдити нову динамику реализације ове инвестиције.

Извођење радова на повезивању насеља Бегеч са водоводним системом Новог Сада (IV-фаза), са набавком и уградњом материјала

Процењена вредност ове капиталне инвестиције износи 250.000.000,00 динара и планирано је да се финансира из капиталних субвенција Града Новог Сада у 2024. години у износу од 150.000.000,00 динара а делом из истих извора у 2025. години у планираном износу од 100.000.000,00 динара.

За наведену активност у 2024. години, планирана су средства у износу од 150.000.000,00 динара. У извештајном периоду није било реализације средстава.

Приликом припреме предлога за ребаланс буџета Града Новог Сада за 2024. годину Предузеће ће сагледати планирану и утврдити нову динамику реализације ове инвестиције.

Извођење радова на изградњи водоводне мреже у Улици Лединачки пут од кућног броја 2 до кућног броја 74 и у делу насеља између Лединачког пута и реке Дунав у Сремској Каменици, са набавком и уградњом материјала

За наведену активност у 2024. години, планирана су средства у износу од 23.000.000,00 динара. У извештајном периоду није било реализације средстава.

Приликом припреме предлога за ребаланс буџета Града Новог Сада за 2024. годину Предузеће ће сагледати планирану и утврдити нову динамику реализације ове инвестиције.

Извођење радова на изградњи водоводне мреже дуж пута Нови Сад Темерин (од парцеле 3433 КО Ченеј до огледних поља Института за ратарство и повртарство), са набавком и уградњом материјала

За наведену активност у 2024. години, планирана су средства у износу од 30.000.000,00 динара. У извештајном периоду није било реализације средстава.

Приликом припреме предлога за ребаланс буџета Града Новог Сада за 2024. годину Предузеће ће сагледати планирану и утврдити нову динамику реализације ове инвестиције.

Извођење радова на реконструкцији и изградњи водоводне мреже у насељу Садови у Петроварадину са набавком и уградњом материјала

Процењена вредност ове капиталне инвестиције према доступној техничкој документацији износи 100.000.000,00 динара и планирано је да се делом финансира из капиталних субвенција Града Новог Сада у 2024. години у износу од 70.000.000,00 динара а делом из истих извора у 2025. години у планираном износу од 30.000.000,00 динара.

За наведену активност у 2024. години, планирана су средства у износу од 70.000.000,00 динара. У извештајном периоду није било реализације средстава.



ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА"
Масарикова 17
Нови Сад

Приликом припреме предлога за ребаланс буџета Града Новог Сада за 2024. годину Предузеће ће сагледати планирану и утврдити нову динамику реализације ове инвестиције.

Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улицама Ружин венац и Славујева у Сремској Каменици, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

У 2023. закључен је уговор дана 11.10.2023. године, са групом понуђача коју чине "Imperial buildings" д.о.о. из Новог Сада, као носилац посла у заједничкој понуди са "Хидрозавод ДТД" а.д. из Новог Сада, на укупну вредност радова од 34.971.543,10 динара. Уговорени рок за извођење радова је 150 календарских дана. Са извођачем радова уговорен је и на основу достављене банкарске гаранције за повраћај авансног плаћања, исплаћен аванс у висини од 50% од укупно уговорене вредности. Сходно уговору, извођач радова уведен је у посао 10.11.2023. године. Завршени су сви уговорени радови дана 05.04.2024. године, те се сматра да је наведена инвестиција у потпуности реализована. Укупна вредност свих изведених радова износи 34.942.465,50 динара.

Реконструкцијом постојеће водоводне мреже у дужини од око 2000m, пречника 110mm, значајно су се смањили губици воде и трошкови одржавања система.

У 2023. години из буџета Града Новог Сада пренета су средства у износу од 24.969.363,40 динара.

За завршетак наведене активности у 2024. години, планирана су средства у износу од 10.000.000,00 динара.

У извештајном периоду, извођач радова испоставио је другу привремену као и окончану ситуацију од 10.04.2024. године. Након умањења за износ оправданог аванса, пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 9.973.102,10 динара.

Извођење радова на изградњи водоводне мреже у Улици Бранислава Букурова, са секундарним цевоводима у околним улицама у Сремској Каменици, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Процењена вредност планиране инвестиције износи 80.000.000,00 динара и делом се финансира из капиталних субвенција Града Новог Сада у 2023. години у планираном износу од 50.000.000,00 динара, а делом из истих извора у 2024. години у планираном износу од 30.000.000,00 динара.

У 2023. години, закључен је уговор дана 13.10.2023. године, са групом понуђача коју чине "Bulevar Coor" д.о.о. из Новог Сада, као носилац посла у заједничкој понуди са "Ferbild" д.о.о. из Београда, "Sloboda Građevinar 1947" д.о.о. из Обреновца, "Geoling group" д.о.о. из Београда и "DIS Niskogradnja" д.о.о. из Ваљева, на укупну вредност радова од 79.997.840,95 динара. Уговорени рок за извођење радова је 200 календарских дана. Са извођачем радова уговорен је и на основу достављене банкарске гаранције за повраћај авансног плаћања, исплаћен аванс у висини од 48% од укупно уговорене вредности. Сходно уговору, извођач радова уведен је у посао 01.11.2023. године. Завршени су сви уговорени радови дана 22.04.2024. године, те се сматра да је наведена инвестиција у потпуности реализована. Укупна вредност свих изведених радова износи 79.995.190,20 динара.

Реализацијом наведене инвестиције започета је изградња водоводне мреже у насељу Татарско брдо. Радови су обухватили прву зону водоснабдевања насеља, односно изградњу водоводне мреже у дужини од 3200m, чиме су се значајно смањили губици воде и трошкови одржавања система.

У 2023. години из буџета Града Новог Сада пренета су средства у износу од 49.997.971,31 динара.

За завршетак наведене активности у 2024. години, планирана су средства у износу од 30.000.000,00 динара.



ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА"
Масарикова 17
Нови Сад

У извештајном периоду, извођач радова испоставио је другу привремену и окончану ситуацију од 25.04.2024. године. Након умањења за износ оправданог аванса, пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 29.997.218,89 динара.

Извођење радова на изградњи објеката за водоснабдевање насеља Боцке - III фаза, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

У 2023. години, закључен је уговор дана 11.10.2023. године са ГП "Градитељ НС" д.о.о. из Новог Сада, на укупну вредност радова од 37.991.365,41 динар. Уговорени рок за извођење радова је 90 календарских дана. Са извођачем радова уговорен је и на основу достављене банкарске гаранције за повраћај авансног плаћања, исплаћен аванс у висини од 50% од укупно уговорене вредности. Сходно уговору, извођач радова уведен је у посао 10.11.2023. године. Завршени су сви уговорени радови дана 03.02.2024. године, те се сматра да је наведена инвестиција у потпуности реализована. Укупна вредност свих изведених радова износи 28.266.834,15 динара.

Наведена инвестиција представља завршну фазу радова на изградњи објеката за водоснабдевање насеља Боцке, за које предузеће има исходване грађевинске дозволе у оквиру Плана детаљне регулације Насеља Боцке. Радови су обухватили изградњу водоводне мреже у дужини од 1350м.

У 2023. години из буџета Града Новог Сада пренета су средства у износу од 28.260.102,08 динара.

За завршетак наведене активности у 2024. години, планирана су средства у износу од 2.400.000,00 динара.

У извештајном периоду, извођач радова испоставио је окончану ситуацију дана 25.03.2024. године и након умањења за износ оправданог аванса, пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 6.732,07 динара

Извођење радова на реконструкцији цевовода DN 700 (бајпас) чисте воде на локалитету Шtrand, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

У 2023. години, закључен је уговор дана 05.10.2023. године, са групом понуђача коју чине "Imperial buildings" д.о.о. из Новог Сада, као носилац посла у заједничкој понуди са "Хидрозавод ДТД" а.д. из Новог Сада, на укупну вредност радова од 23.488.050,60 динара. Уговорени рок за извођење радова је 120 календарских дана. Са извођачем радова уговорен је и на основу достављене банкарске гаранције за повраћај авансног плаћања, исплаћен аванс у висини од 50% од укупно уговорене вредности. Сходно уговору, извођач радова уведен је у посао 03.11.2023. године.

У току изградње појавила се потреба за извођењем радова који нису били укључени у основни уговор, а који су постали неопходни за извршење уговора о јавној набавци, те је Предузеће закључило Анекс Уговора бр. 5.2. - 25057 од 05.10.2023. године и то:

- Анекс број 1. (дел.бр. 5.2-10603 од 30.04.2024. године) - за измену уговореног рока извођења радова у смислу продужења истог за 20 дана, те је извођач дужан да све уговорене обавезе изведе у року од 140 календарских дана, као и за додатне (непредвиђене) радове чија вредност износи 841.410,00 динара, што представља 3,58% уговорене вредности, а који радови нису утицали на повећање уговорене вредности комплетне инвестиције, с обзиром да су се током извођења радова појавили мањкови радова на одређеним позицијама.

Завршени су сви уговорени радови дана 14.05.2024. године, те се сматра да је наведена инвестиција у потпуности реализована. Укупна вредност свих изведених радова износи 23.484.402,40 динара.

Реализацијом предметне инвестиције, дотрајали челични цевовод који је изграђен шездесетих година, замењен је цевоводом од нодуларног лива (дуктила) пречника DN700mm у укупној дужини



ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА"
Масарикова 17
Нови Сад

од 184,1m. Тиме је решен проблем честих хаварија и омогућено је сигурно пуњење резервоара Институт односно водоснабдевање сремске стране.

У 2023. години из буџета Града Новог Сада пренета су средства у износу од 11.744.025,30 динара.

За завршетак наведене активности у 2024. години, планирана су средства у износу од 12.000.000,00 динара.

У извештајном периоду, извођач радова испоставио је окончану ситуацију дана 16.05.2024. године и након умањења за износ оправданог аванса, пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 11.740.377,10 динара.

Извођење радова на изградњи водоводне мреже дуж Булевара Европе, од улице Приморске до Привредникове у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза.

Процењена вредност планиране инвестиције износи 62.000.000,00 динара и делом се финансира из капиталних субвенција Града Новог Сада у 2023. години у планираном износу од 35.000.000,00 динара, а делом из истих извора у 2024. години у планираном износу од 27.000.000,00 динара.

У 2023. години, закључен је уговор дана 20.10.2023. године, са ГП "Градитељ НС" д.о.о. из Новог Сада, на укупну вредност радова од 61.892.619,70 динара. Уговорени рок за извођење радова је 150 календарских дана. Са извођачем радова уговорен је и на основу достављене банкарске гаранције за повраћај авансног плаћања, исплаћен аванс у висини од 50% од укупно уговорене вредности. Сходно уговору, извођач радова уведен је у посао 20.11.2023. године.

У току изградње појавила се потреба за извођењем радова који нису били укључени у основни уговор, а који су постали неопходни за извршење уговора о јавној набавци, те је Предузеће закључило Анекс Уговора бр. 5.2. – 26843 од 20.10.2023. године и то:

- Анекс број 1 (дел бр 5.2 - 6766 од 21.03.2024. године) - за додатне (непредвиђене) радове чија вредност износи 356.821,29 динара, што представља 0,58% уговорене вредности, а који радови нису утицали на повећање уговорене вредности комплетне инвестиције, с обзиром да су се током извођења радова појавили мањкови радова на одређеним позицијама.

Завршени су сви уговорени радови дана 17.04.2024. године, те се сматра да је наведена инвестиција у потпуности реализована. Укупна вредност свих изведених радова износи 61.865.556,26 динара.

Изградњом Булевара Европе и моста преко канала ДТД, стекли су се услови да се: радна зона Север 1, са постојећим привредним субјектима (Неопланта, Хинс, Техногас, Новограп, Изолација, Миком, Котекспродукт, Стотекс, Циклонизација итд.), и са планираним привредним субјектима у делу зоне према насељу Горње Ливаде и насељу Шумице као и предметна насеља, изградњом цевовода 400мм преко моста на каналу ДТД, повежу на градски водоводни прстен 500мм у Приморској улици. Наведеном инвестицијом изграђен је цевовод у дужини од 672м што је предуслов за развој радне зоне Север 1 и изградњу водоводне мреже у насељима Горње Ливаде и Шумице где се стамбени објекти снабдевају водом са нелегално изграђених водоводних мрежа.

У 2023. години из буџета Града Новог Сада пренета су средства у износу од 34.998.106,45 динара.

За завршетак наведене активности у 2024. години, планирана су средства у износу од 27.000.000,00 динара.

У извештајном периоду, извођач радова испоставио је две привремене и окончану ситуацију од 18.04.2024. године. Након умањења за износ оправданог аванса, пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 26.867.449,81 динара.



ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА"
Масарикова 17
Нови Сад

Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже на Подбари (IIа фаза) у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - уређење Алмашког краја у Новом Саду – наставак реализације обавеза

Реализација наведене инвестиционе активности планира се за другу половину године.

У 2023. години из буџета Града Новог Сада пренета су средства у износу од 14.369.713,40 динара.

За завршетак наведене активности у 2024. години, планирана су средства у износу од 30.000.000,00 динара.

У извештајном периоду није било реализације средстава.

Ревизија развојног програма водоводног система Града Новог Сада - наставак реализације уговорених обавеза

У 2023. години, закључен је уговор дана 11.01.2023. године са понуђачем "Војводинапројект" а.д. из Новог Сада, на укупну вредност од 20.940.000,00 динара. Извршилац је, сходно уговору, уведен у посао дана 02.02.2023. године. Израда пројектне документације је у току.

У 2023. години из буџета Града Новог Сада пренета су средства у износу од 10.939.056,00 динара.

За завршетак наведене активности у 2024. години, планирана су средства у износу од 10.000.000,00 динара.

У извештајном периоду није било реализације средстава.

Израда пројектно техничке документације магистралног водовода у Улици Драгослава Срејовића, са пратећим секундарним цевоводима у насељу Ветерник - наставак реализације уговорених обавеза

У 2021. години, закључен је уговор дана 09.09.2021. године са извршиоцем "Хидрозавод ДТД" а.д. из Новог Сада, на укупну вредност од 5.990.000,00 динара. Извршилац је уведен у посао 05.10.2021. године. Уговорени рок израде пројектно техничке документације је 364 календарска дана. Израда предметног пројекта је подељена у VII фаза. Послови пројектовања обустављени су у више наврата због исходавања локацијских услова и грађевинских дозвола. С обзиром да је захтев за издавање локацијских услова II, III и IV фазе поднет у августу 2022. године, те исти нису добијени, послови пројектовања обустављени су прошле године односно дана 18.10.2023. године. У извештајном периоду сачињен је записник о степењу готовости пројекта и до дана 06.03.2024. године реализовано је 47,5% пројектне документације, чија израда је у току.

За завршетак наведене активности у 2024. години, планирана су средства у износу од 4.200.000,00 динара.

У извештајном периоду, извршилац је испоставио другу привремену ситуацију у износу од 1.048.250,00 динара, за које су пренета средства из буџета Града Новог Сада.



ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА"
Масарикова 17
Нови Сад

Група радова II - КАНАЛИЗАЦИЈА - КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

14. Пројектовање, грађење и реконструкција канализационе мреже

Извођење радова на изградњи канализационе мреже општег система у Кисачкој улици између улица Бранка Радичевића и Доситејевој улици у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала

*За наведену активност у 2024. години, планирана су средства у износу од 45.000.000,00 динара;
У извештајном периоду није било реализације средстава.*

Приликом припреме предлога за ребаланс буџета Града Новог Сада за 2024. годину, Предузеће ће сагледати планирану и утврдити нову динамичку реализације ове инвестиције.

Израда студије решења одвођења отпадних и атмосферских вода сремске стране подручја Града Новог Сада - наставак реализације уговорених обавеза

У 2023. години, закључен је уговор дана 16.01.2023. године са понуђачем "Хидрозаваод ДТД" а.д. из Новог Сада, на укупну вредност од 8.980.000,00 динара. Уговорени рок је 279 календарских дана. Извршилац је, сходно уговору, уведен у посао дана 10.02.2023. године. Послови су обустављени у више наврата због исходавања неопходне документације. Током 2023. године реализовано је 44,32% студије. У извештајном периоду, на захтев пројектанта обустављен је рок за израду студије дана 13.03.2024. године. Наиме, пројектант је информисан од стране Градске управе за грађевинско земљиште и инвестиције, да је у току пројектовање колектора у улици Динка Шимуновића, те да је неопходно извршити детаљну анализу комплетног слива колектора ради његовог димензионисања.

У 2023. години из буџета Града Новог Сада пренета су средства у износу од 3.979.936,00 динара.

За завршетак наведене активности у 2024. години, планирана су средства у износу од 5.000.000,00 динара.

У извештајном периоду није било реализације средстава.

Израда пројектне документације за изградњу канализације у делу индустријске зоне Север 1 (подручје обухваћено улицама Булевар Европе, Приморска, Кписански пут, Милеве Симић, Професора Грчића и Јадранска) - наставак реализације уговорених обавеза

У 2022. години, дана 04.11.2022. године, закључен је уговор са понуђачем "Хидрозаваод ДТД" а.д. из Новог Сада, на укупну вредност од 6.480.000,00 динара. Уговорени рок је 120 календарских дана. Извршилац је, сходно уговору, уведен у посао дана 01.12.2022. године. Послови су обустављени у више наврата због исходавања неопходне документације као и измене урбанистичког плана за део радне зоне Север 1. Израда пројектне документације је у току.

За завршетак наведене активности у 2024. години, планирана су средства у износу од 6.500.000,00 динара.

У извештајном периоду није било реализације средстава.



ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ

За позиције Програма текућег одржавања водовода и канализације у 2024. години, планирана су средства у укупном износу од 140.000.000,00 динара, где се наведена средства у износу од 60.000.000,00 динара односе на одржавање водовода, а средства у износу од 80.000.000,00 динара на одржавање канализације. Финансијске вредности позиција Програма текућег одржавања водовода и канализације су изражене са ПДВ-ом.

У периоду од 01. јануара до 30. јуна 2024. године, на име текућег одржавања водовода и канализације, Предузећу су пренета средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 92.041.003,20 динара, где се средства у износу од 44.640.865,20 динара односе на текуће одржавање водовода, а средства у износу од 47.400.138,00 динара, односе на текуће одржавање канализације.

У односу на планирана средства за 2024. годину, за реализацију позиција на име текућег одржавања водовода и канализације, пренета средства из буџета Града Новог Сада исказана у процентима износе 65,74% што се види из табеларног приказа.

Из Програма текућег одржавања водовода и канализације, у извештајном периоду, реализоване су следеће активности:

Текуће одржавање водовода

Позиција 1577 - Хаварије на водоводној мрежи и прикључцима - подразумева санацију дотрајале мреже када то захтева хитну интервенцију услед пуцања инсталација на купним прикључцима и водоводној мрежи свих профила као и поправку са циљем да се побољша функционисање мреже, спречи угроженост грађана, елиминишу губици на систему и осигура безбедност одвијања саобраћаја. Такође, санација се врши и по пријавама грађана и налозима Градске управе за инспекцијске послове.

За наведену позицију, реализовани су радови који су обухватили:

- санацију цурења на јавној површини, за које радове је реализовано 504 радна налога

За реализацију горе наведених радова, утрошено је укупно 8.472 часа радне снаге и то: ВСС 70 часова, ВКВ 780 часова, ССС 1.598 часова, КВ 1.388 часова, ПК 4.636 часова и 7.498 часова рада транспортних средстава, радних машина и уређаја.

За наведену позицију у 2024. години, планирана су средства у износу од 52.000.000,00 динара.

У извештајном периоду, Предузеће је испоставило рачуне по којима су пренета средства из буџета Града Новог Сада, у укупном износу од 40.379.133,60 динара, што исказано у процентима у односу на планирана средства износи 77,65%.

Позиција 1774 - Интервентно одржавање водоводне мреже - подразумева испирање водоводне мреже као и интервентно снабдевање пијаћом водом цистернама због прекида водоснабдевања а као последицу хаварија на систему, блокаде водоводне мреже и инвестиционих радова на систему.

За наведену позицију, реализовани су радови који су обухватили:

- Интервентно снабдевање воде аутоцистернама од 11m³ на више локација, на које је у I зони утрошено 70 часова рада аутоцистерни, односно у II зони је реализовано 20 тура, у III зони реализовано је 6 тура и у IV зони реализовано је 20 тура.



- Испирање водоводне мреже на 127 локација при чему су ангажована возила и радна снага.

За реализацију горе наведених радова, утрошено је укупно 677 часова радне снаге и то: ССС 300 часова; КВ 137 часова; ПК 240 часова и 1.470 часова рада транспортних средстава, радних машина и уређаја.

За наведену позицију у 2024. години, планирана су средства у износу од 8.000.000,00 динара.

У извештајном периоду, Предузеће је испоставило рачуне по којима су пренета средства из буџета Града Новог Сада, у укупном износу од 4.261.731,60 динара, што исказано у процентима у односу на планирана средства износи 53,27%.

Текуће одржавање канализације

Позиција 1772 - Одржавање канализације се врши редовно и подразумева планиране послове на прању канализационе мреже свих пречника, прању главних канализационих колекторских праваца, прању сливника и сливничких прикључака, замени оштећених рамова и поклопаца на шахтовима, замени оштећених рамова и сливничких решетака на сливницима, прању базена црпних станица канализације, прањењу корпи и контејнера са механичким нечистоћама на црпним станицама и постројењима за пречишћавање отпадних вода, одржавању и редовним сервисима хидромашинске опреме црпних станица канализације, одржавању и редовном сервисирању електро опреме црпних станица канализације, као и прањењу рада црпних станица канализације путем даљинског надзора.

За наведену позицију, реализовани су радови који су обухватили:

- Прањење корпи и контејнера са механичким нечистоћама на црпним станицама и постројењима за пречишћавање отпадних вода, одржавање и редовне сервисе хидромашинске опреме црпних станица канализације, за које радове је утрошено 2.366 часова радне снаге и 931 час рада возила.

- Санирање односно замену хаварисане инсталације са уградњом нове, припрему коловозне конструкције за враћање у технички исправно стање, односно у првобитно стање када су у питању зелене површине. Радови су обухватили санацију: сливничких решетки - 13 комада; рамова и поклопаца за лаки саобраћај - 31 комад и рамова и поклопаца за тешки саобраћај - 48 комада.

- Радове на прању 40,85 km канализационе мреже, различитих пречника за 1.634 часа проведених на терену. Дневно на овом послу распоређено је највише 4 возила.

- Радове на прању базена црпних станица канализације, који су опрани 126 пута за 441 час рада проведених на терену.

За наведену позицију у 2024. години, планирана су средства у износу од 45.000.000,00 динара.

У извештајном периоду, Предузеће је испоставило рачуне по којима су пренета средства из буџета Града Новог Сада, у укупном износу од 28.088.193,60 динара, што исказано у процентима у односу на планирана средства износи 62,42%.

Позиција 2406 - Интервентно одржавање - подразумева санацију или замену физички хаварисаних делова канализационе мреже, прикључака и шахтова; уклањање механичких препрека у канализационој мрежи, прикључцима и шахтовима; одгушења на мрежи, прикључцима и шахтовима; отклањање застоја у раду хидромашинске и електроопреме црпних станица канализације; отклањање застоја у раду опреме на постројењима за пречишћавање отпадних вода; интервенције услед већих падавина као и рад интервентних дежурних служби.



ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА"
Масарикова 17
Нови Сад

За наведену позицију, реализовани су радови који су обухватили:

- Отклањање застоја у раду хидромашинске опреме, за које је утрошено 2.954 часа радне снаге и 1.244 часа рада возила;

- Санирање односно замену хаварисане инсталације са уградњом нове; припрему коловозне конструкције за враћање у технички исправно стање, односно у првобитно стање када су у питању зелене површине. Радови су обухватили санацију: хаварија на канализационом прикључку - 38 комада; хаварија на канализационој мрежи - 13 комада; хаварија на канализационом шахту - 14 комада и хаварија на телу сливника - 24 комада.

- Радове на одгушењу канализационе мреже која је одгушена 315 пута за 455 часова рада проведених на терену; затим радове на одгушењу 451 канализационог прикључка за 652 часа и 51 шахт за 20 часова рада. Дневно на овом послу распоређено је највише 5 возила. Рад је организован у две смене радним данима и једној смени викендом и празницима.

За наведену позицију у 2024. години, планирана су средства у износу од 35.000.000,00 динара. У извештајном периоду, Предузеће је испоставило рачуне по којима су пренета средства из буџета Града Новог Сада, у укупном износу од 19.311.944,40 динара, што исказано у процентима у односу на планирана средства износи 65,74%.



ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА"
Масарикова 17
Нови Сад

ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ РЕАЛИЗАЦИЈЕ
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ И ТЕКУЋЕГ ОДРЖАВАЊА ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ
за период 01. Јануар – 30. Јун 2024. године

Позиција	Програмска позиција	Планирана вредност	Пренета средства до 30.06.2024. године	% реализације
		1	2	3=2/1
Група радова I	В О Д О В О Д	908.082.373,00	146.331.546,01	16,11
2.	ИЗВОРИШТА	154.882.373,00	49.447.087,40	31,93
	Извођење радова на санацији бунара БХД 2 на изворишту "Штранд", утискивањем нових дренава, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза	104.882.373,00	-	-
	Извођење радова на санацији бунара БХД 9 на изворишту "Ратно острво", утискивањем нових дренава, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	50.000.000,00	49.447.087,40	98,89
3.	ПОГОН ЗА ПРЕРАДУ ВОДЕ	264.600.000,00	17.251.328,64	6,52
	Извођење радова на санацији гранулисаног активног угља на филтерским пољима, у дограђеном постројењу за прераду воде Штранд у Новом Саду (II-фаза), са набавком и уградњом материјала	175.000.000,00	-	-
	Извођење радова на реконструкцији затварачнице аератора (улаз 1. и 2), са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	2.600.000,00	2.470.200,61	95,01
	Извођење радова на санацији гранулисаног активног угља на филтерским пољима, у дограђеном постројењу за прераду воде Штранд у Новом Саду (I-фаза), са набавком опреме и набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	87.000.000,00	14.781.128,03	16,99
8.	ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАЂЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ	488.600.000,00	79.633.129,97	16,30
	Извођење радова на изградњи магистралног водовода у Улици Драгослава Срејовића, са пратећим секундарним цевоводима у насељу Ветерник (II-фаза), са набавком и уградњом материјала	90.000.000,00	-	-
	Извођење радова на повезивању насеља Бегеч са водоводним системом Новог Сада (IV-фаза), са набавком и уградњом материјала	150.000.000,00	-	-
	Извођење радова на изградњи водоводне мреже у Улици Лединачки пут од кућног броја 2 до кућног броја 74 и у делу насеља између Лединачког пута и реке Дунав у Сремској Каменици, са набавком и уградњом материјала	23.000.000,00	-	-
	Извођење радова на изградњи водоводне мреже дуж пута Нови Сад Темерин (од парцеле 3433 КО Ченеј до огледних поља Института за ратарство и повртарство), са набавком и уградњом материјала	30.000.000,00	-	-



ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА"
Масарикова 17
Нови Сад

	Извођење радова на реконструкцији и изградњи водоводне мреже у насељу Садови у Петроварадину, са набавком и уградњом материјала	70.000.000,00	-	-
	Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улицама Ружин венац и Славујева у Сремској Каменици, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	10.000.000,00	9.973.102,10	99,73
	Извођење радова на изградњи водоводне мреже у Улици Бранислава Букурова, са секундарним цевоводима у околним улицама у Сремској Каменици, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	30.000.000,00	29.997.218,89	99,99
	Извођење радова на изградњи објеката за водоснабдевање насеља Боцке - III фаза, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	2.400.000,00	6.732,07	0,28
	Извођење радова на реконструкцији цевовода DN 700 (бајпас) чисте воде на локалитету Штранд, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	12.000.000,00	11.740.377,10	97,84
	Извођење радова на изградњи водоводне мреже дуж Булевару Европе, од улице Приморске до Привредникове у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	27.000.000,00	26.867.449,81	99,51
	Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже на Подбари (IIа фаза) у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - уређење Алмашког краја у Новом Саду - наставак реализације обавеза	30.000.000,00	-	-
	Ревизија развојног програма водоводног система Града Новог Сада - наставак реализације уговорених обавеза	10.000.000,00	-	-
	Израда пројектно техничке документације магистралног водовода у Улици Драгослава Срејовића, са пратећим секундарним цевоводима у насељу Ветерник - наставак реализације уговорених обавеза	4.200.000,00	1.048.250,00	24,96
Група радова II	КАНАЛИЗАЦИЈА	56.500.000,00	-	-
14.	ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАЂЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ	56.500.000,00	-	-
	Извођење радова на изградњи канализационе мреже општег система у Кисачкој улици између улица Бранка Радичевића и Доситејеве улице у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала	45.000.000,00	-	-
	Израда студије решења одвођења отпадних и атмосферских вода сремске стране подручја Града Новог Сада - наставак реализације уговорених обавеза	5.000.000,00	-	-
	Израда пројектне документације за изградњу канализације у делу индустријске зоне Север 1 (подручје обухваћено улицама Булевар Европе, Приморска, Клисански пут, Милева Симић, Професора Грчића и Јадранска) - наставак реализације уговорених обавеза	6.500.000,00	-	-
	УКУПНО (I+II):	964.582.373,00	146.331.546,01	15,17



ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА"
Масарикова 17
Нови Сад

	РЕКАПИТУЛАЦИЈА	Планирана вредност	Пренета средства до 30.06.2024. године	% реализације
		1	2	3=2/1
Група радова I	ВОДОВОД - КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ	908.082.373,00	146.331.546,01	16,11
Група радова II	КАНАЛИЗАЦИЈА - КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ	56.500.000,00	0,00	0,00
	УКУПНО (I+II):	964.582.373,00	146.331.546,01	15,17

ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ТЕКУЋЕГ ОДРЖАВАЊА ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ

Позиција	Програмска позиција	Планирана вредност за 2024. годину	Пренета средства до 30.06.2024. године	% реализације
		1	2	3=2/1
	I ВОДОВОД	60.000.000,00	44.640.865,20	74,40
1577	Хаварије на водоводној мрежи и прикључцима	52.000.000,00	40.379.133,60	77,65
1774	Интервентно одржавање водоводне мреже	8.000.000,00	4.261.731,60	53,27
	II КАНАЛИЗАЦИЈА	80.000.000,00	47.400.138,00	59,25
1772	Одржавање канализације	45.000.000,00	28.088.193,60	62,42
2406	Интервентно одржавање	35.000.000,00	19.311.944,40	55,18
	УКУПНО (I + II):	140.000.000,00	92.041.003,20	65,74

Напомена: финансијске вредности позиција Програма текућег одржавања водовода и канализације су изражене са ПДВ-ом.

Директор
ЈКП "Водовод и канализација" Нови Сад
Урош Лончар

Јул, 2024. године